
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1543– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL DA BACIA DO PARANAPANEMA 

 
 

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2018 (G5) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 001/2018 - (G5) 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DE ASPECTOS LEGAIS, FORMAIS E TÉCNICOS APLICÁVEIS AO SETOR 
PÚBLICO, ESPECIALMENTE NAS ÁREAS ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, VISANDO A ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO ESTRUTURAL E 
ORGANIZACIONAL DESTE CONSÓRCIO G5 NO ATENDIMENTO DE SUAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS, BEM COMO ADEQUAÇÕES ÀS EXIGÊNCIAS DE 
CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES DOS SISTEMAS DE CONTROLE, COM LEVANTAMENTO DAS RECEITAS ARRECADADAS E DAS DESPESAS 
REALIZADAS E, TAMBÉM, NA INSTRUÇÃO DE APOIO JUNTO AOS PROCESSOS N. 650866/14, 750640-/16, 737010/17 E 132626/18, TODOS EM 
TRÂMITE PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, NO VALOR MÁXIMO DE R$ 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS), 
PELO PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, EM FAVOR DA SOCIEDADE SIMPLES CHAMULERA & KAIEL ADVOGADOS ASSOCIADOS, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N. 24.398.476/0001-90, COM SEDE NA AVENIDA NOSSA SENHORA DA LUZ, N. 867, 
BACACHERI – CURITIBA/PR, CEP N. 82.510-020. 
Contratante: Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional da Bacia do Paranapanema – G5 
CNPJ/MF: 12.731.728/0001-72 
Contratado: CHAMULERA & KAIEL ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ: 24.398.476/0001-90 
Valor Total: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) 
Dotação Orçamentária: 

Órg/ 
Uni 

Classificação 
Orçamentária 

Classificação 
Econômica 

Despesa 
Fonte 

Recurso 
Descrição 

Fonte Recurso 
Descrição 
Despesa 

01.0001 04 122 0001 2 0001 3390390000 0500 1000 Recursos ordinários – Livres Outros Serviços Pessoa Jurídica 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, cumulado com o § 8º do art. 23, ambos da Lei 8.666/1993, e art. 17, da Lei dos Consórcios Públicos nº 
11.107/2005. 

Ribeirão Claro, 29 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1543– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6667/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.         Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, os seguintes servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de novembro/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Elaine Cristina Consolin 3176-3/01 19/02/2009 Auxiliar Administrativo V.II D 

Luiz Henrique de Souza Rezende 3273-5/01 05/04/2010 Fiscal de Tributos NS.l D 

Danyllo Paes Costa 3480-0/01 05/12/2011 Fiscal de Urbanismo Vl.ll C 

 
 

 

 
DECRETO Nº 6668/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.483/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.         Fica enquadrado, segundo o Anexo Il da Lei nº. 2.486/2011, na nova Tabela Salarial, o seguinte servidor público municipal no Anexo 
deste Decreto, a contar de novembro/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Valter Ricardo da Cruz Abdalla Thabet 2974-2/01 05/06/2006 
Agente 

Comunitário de 
Saúde -PSF 

l.II F 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1543– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6670/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.         Ficam enquadrados, segundo o Anexo l da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, os seguintes servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de novembro/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Elaine Eugênia da Silva 27049/01 28/12/2001 Professor C 08 

Valquiria Alvarez Pinheiro 35637/01 01/03/2012 Professor C 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1543– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 31/2018 
 

O Vereador SIDNEI FRANCISQUINHO, Presidente em exercício da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, e em 
atendimento às recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná resolve----------------------------------------------------------------------------------
--------------------- 

E-S-T-A-B-E-L-E-C-E-R 
a escala de férias dos Servidores Efetivos e Comissionados da Câmara Municipal de Jacarezinho para o Exercício de 2019, em conformidade com a 
tabela anexa. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 30 de novembro de 2018. 

 
Sidnei Francisquinho 

Presidente em exercício 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1543– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-11-30T16:39:21-0300




